§. 7. Discrimen autem deprehendemus in statu aequilibrii, qui oritur reiectis functionibus; tum enim erit $y = -\frac{g x (a - x)}{c c}$, cum neglecta gravitate foret $y = 0$. Patet igitur, hoc casu statum aequilibrii non in ipsam rectam horizontalem AB incidere, sed ab ea deorsum declinare.

Tab v. Chorda scilicet capiet figuram curvae catenariae ANB, quam novimus in statu summae tensionis convenire cum parabola hac aequatione: $y = -\frac{g x (a - x)}{c c}$, expressa. Hinc igitur haud difficulter intelligimus, hoc casu chordam circa istum statum aequilibrii ANB, utrinque excursionses absolvere, perinde ac chordae vulgares circa ipsam rectam AB. Quo observato omnia reliqua Phaenomena non discrepabunt, quae circa chordas, neglecta gravitate, descripsimus.

Casus

Casus posterior pro chordis secundum directionem verticalem extensis.

§. 8. Sit igitur recta verticalis $AB = a$, quae simul statum chordae naturalem referat, cuius pondus foret B , si longitudo esset b . Quod si iam ut ante abscissae $AP = x$ respondeat applicata $PM = y$, elementi $Mm = dx$, pondusculum erit $\frac{Bdx}{b}$. Hinc si tensio in M ponatur $= T$, et in $m = T + dT$, punctum M in directione PM ut ante sollicitabitur vi $= d \cdot \frac{Tdy}{dx}$, quae per massulam $\frac{Bdx}{b}$ divisa dat vim acceleratricem $= \frac{b}{Bdx} d \cdot \frac{Tdy}{dx}$. Iam quia elementum Mm ob gravitatem deorsum urgetur secundum MQ , vi $= \frac{Bdx}{b}$, ab ea tensio T tantum accipere debet incrementum, ut fit $dT = \frac{Bdx}{b}$; quo valore substituto erit

$$d \cdot \frac{Tdy}{dx} = \frac{Tddy}{dx} + \frac{Bdx}{b} \cdot \frac{dy}{dx},$$

ita ut nunc vis acceleratrix sit

$$\frac{bT}{B} \cdot \frac{ddy}{dx^2} + \frac{dy}{dx}.$$

At quia $dT = \frac{Bdx}{b}$, erit $T = \frac{Bx}{b} + C$, vnde in ipso puncto A prodit tensio $= C$; quare, si chordam a pondere appenso C tendi ponamus, erit vis acceleratrix

$$\left(\frac{Cb}{B} + x\right) \frac{ddy}{dx^2} + \frac{dy}{dx}.$$

§. 9. Spectemus nunc applicatam y ut functionem duarum variabilium x et temporis t , et quia puncti M celeritas in directione PM est $\left(\frac{dy}{dt}\right)$, erit vis acceleratrix $= \frac{x}{2g} \left(\frac{ddy}{dt^2}\right)$, quae vi acceleratrici modo inuentae aequalis posita

posita praebet aequationem pro motu huius chordae

$$\frac{1}{2g} \left(\frac{d^2 y}{dt^2} \right) = \left(\frac{cb}{B} + x \right) \left(\frac{d^2 y}{dx^2} \right) + \left(\frac{dy}{dx} \right),$$

ad quam commodius referendam faciamus $\frac{cb}{B} = c$, ita ut c exhibeat longitudinem chordae, cuius pondus aequale foret ponderi appenso C ; hocque modo habebitur: